
   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 1 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 
31- 
 

RESOLUCIÓN No. XXXXX DEL AAAA-MM-DD 
  

¨POR EL CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 

 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 19° y 22° del Acuerdo 
007 del 009 de julio de 2015 por el cual se adopta el “Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca” y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que frente a los traslados de apropiación el artículo 64 del Acuerdo 0035 del 9 de diciembre de 1997 “Estatuto Presupuestal de la Universidad” dispuso “La Rectoría podrá ordenar 
los traslados de apropiaciones entre los distintos componentes de los gastos, previa certificación de disponibilidad de que la apropiación que se va a transferir está libre de 
afectación (...)”. 

 
Que las unidades de destino del Presupuesto General y de los Fondos Especiales de la Universidad de Cundinamarca, de acuerdo con la convocatoria realizada por el Comité 
Universitario de Política Fiscal – COUNFIS, mediante el formato código: AFIr075 “Solicitud de Modificación y/o Necesidad Presupuestal del Gasto en las Apropiaciones 
Presupuestales”, radicaron las solicitudes de traslado firmadas por las partes.  
 

Que la Jefe de Presupuesto, expidió certificación                          con fecha 23 de agosto de 2024, indicando que en el Presupuesto General y de los Fondos Especiales de la Universidad de 
Cundinamarca se presentan saldos disponibles y libres de afectación, por valor de:  
 

Presupuesto Valor 

Presupuesto General 2.423.052.876,00 

Fondos Especiales de Seccionales y Extensiones 341.558.430,00 

Fondo Instituto de Posgrados 520.278.530,00 

Fondo CAD 8.870.000,00 

Fondo Ciencia, Tecnología e Innovación  1.342.976.353,00 

Total Valor Solicitudes de Traslado  4.636.736.189,00 

 

093 2024-09-02

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 2 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 
Que el Comité Universitario de Política Fiscal – COUNFIS, en sesión extraordinaria de fecha 14 de agosto de 2024 y en sesión ordinaria de fecha 21 de agosto de 2024, en 
ejercicio de su función asesora recomendó al Rector realizar el presente traslado presupuestal para garantizar el buen funcionamiento de la Institución. 

RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: Contra-acreditar en el Presupuesto de Gastos y de los Fondos Especiales de la Universidad de Cundinamarca, por valor de CUATRO MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (4.636.736.189), como a continuación se señala: 
 

CONTRA-ACREDITAR 
 

CAPITULO I 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS 

 
2. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
 

CUENTA OBJETO DE GASTOS    UNIDAD DE DESTINO 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDA
DES ESTATALES 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACION 

RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-2 

RECURSOS 
PROPIOS 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL  

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

0201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

020101 ACTIVOS FIJOS 

020101040431-1 
MAQUINARIA PARA USOS 
ESPECIALES 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
 0,00  0,00  0,00  0,00 1.298.800,00  0,00 1.298.800,00 

020101040607-1 
MAQUINARIA Y APARATOS 
ELECTRICOS 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

 0,00  0,00  0,00  0,00 1.456.650,00  0,00 1.456.650,00 

020101040631-1 
MAQUINARIA Y APARATOS 
ELECTRICOS 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
 0,00  0,00  0,00  0,00 7.708.700,00  0,00 7.708.700,00 

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020201 MATERIALES Y SUMINISTROS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 3 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS    UNIDAD DE DESTINO 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDA
DES ESTATALES 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACION 

RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-2 

RECURSOS 
PROPIOS 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL  

020201000131-1 
PRODUCTOS DE LA 
AGRICULTURA Y LA 
HORTICULTURA 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
552.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 552.600,00 

020201010631-1 OTROS MINERALES 
CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES  
 0,00  0,00  0,00  0,00 11.871.000,00 0,00 11.871.000,00 

020201020331-1 

PRODUCTOS DE 
MOLINERIA, ALMIDONES Y 
PRODUCTOS DERIVADOS 
DEL ALMIDON, OTROS 
PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
 0,00  0,00  0,00  0,00 40.151.062,00 0,00 40.151.062,00 

020201030131-1 
PRODUCTOS DE MADERA, 
CORCHO, CESTERIA Y 
ESPARTERIA 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
 0,00  0,00  0,00  0,00 2.033.182,00 0,00 2.033.182,00 

020201030307-1 

PRODUCTOS DE HORNOS 
DE COQUE, PRODUCTOS 
DE REFINACION DE 
PETROLEO Y 
COMBUSTIBLE NUCLEAR 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

 0,00  0,00  0,00  0,00 1.753.970,00 0,00 1.753.970,00 

020201030407-1 QUIMICOS BASICOS 
UNIDAD DE APOYO 

ACADÉMICO 
0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

020201030431-1 QUIMICOS BASICOS 
CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 0,00 0,00 2.214.426,00 0,00 2.214.426,00 

020201030507-1 

OTROS PRODUCTOS 
QUIMICOS, FIBRAS 
ARTIFICIALES (O FIBRAS 
INDUSTRIALES HECHAS 
POR EL HOMBRE) 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 10.913.681,00 0,00 10.913.681,00 

020201030531-1 

OTROS PRODUCTOS 
QUIMICOS, FIBRAS 
ARTIFICIALES (O FIBRAS 
INDUSTRIALES HECHAS 
POR EL HOMBRE) 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 0,00 0,00 2.936.639,00 0,00 2.936.639,00 

020201030707-1 
VIDRIO Y PRODUCTOS DE 
VIDRIO Y OTROS 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 2.409.697,00 0,00 2.409.697,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 4 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS    UNIDAD DE DESTINO 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDA
DES ESTATALES 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACION 

RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-2 

RECURSOS 
PROPIOS 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL  

PRODUCTOS NO 
METALICOS N.C.P. 

020201030807-1 

OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES N.C.P. 
(NO CLASIFICADOS EN 
OTRA PARTE) 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 30.072.682,00 0,00 45.785,00 0,00 30.118.467,00 

020201040231-1 
PRODUCTOS METALICOS 
ELABORADOS (EXCEPTO 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 0,00 0,00 80.000.000,00 0,00 80.000.000,00 

020201040431-1 
MAQUINARIA PARA USOS 
ESPECIALES 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 0,00 0,00 1.095.150,00 0,00 1.095.150,00 

020201040607-1 
MAQUINARIA Y APARATOS 
ELECTRICOS 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 9.079.618,00 0,00 9.079.618,00 

020201040631-1 
MAQUINARIA Y APARATOS 
ELECTRICOS 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 0,00 0,00 591.050,00 0,00 591.050,00 

020201040807-1 
APARATOS MEDICOS, 
INSTRUMENTOS OPTICOS 
Y DE PRECISION, RELOJES 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 5.895.393,00 0,00 0,00 0,00 5.895.393,00 

020201040831-1 
APARATOS MEDICOS, 
INSTRUMENTOS OPTICOS 
Y DE PRECISION, RELOJES 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 0,00 0,00 789.773,00  0,00 789.773,00 

020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202080416-2 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISION Y 
SUMINISTRO DE 
INFORMACION 

SISTEMAS Y 
TECNOLOGÍA  

0,00 0,00 0,00 0,00 1.114.684.599,00 0,00 1.114.684.599,00 

020202080707-1 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO, 
REPARACION E 
INSTALACION (EXCEPTO 
SERVICIOS DE 
CONSTRUCCION) 

UNIDAD DE APOYO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 128.000.000,00 0,00 128.000.000,00 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO   552.600,00 0,00 35.968.075,00 0,00 1.439.033.782,00 0,00 1.475.554.457,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 5 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 
 
4. GASTOS DE INVERSIÓN 
 

CUENTA OBJETO DE GASTOS UNIDAD DE DESTINO 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDADES 

ESTATALES 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACION 

RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-2 

RECURSOS 
PROPIOS 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL 

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

0201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

020201  MATERIALES Y SUMINISTROS 

020201020719-1 
ARTICULOS TEXTILES 
(EXCEPTO PRENDAS DE 
VESTIR) 

GRADUADOS  16.066.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.066.600,00 

020201020720-1 
ARTICULOS TEXTILES 
(EXCEPTO PRENDAS DE 
VESTIR) 

DIALOGANDO CON 
EL MUNDO 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.782.200,00 20.782.200,00 

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202050407-1 
SERVICIOS DE 
CONSTRUCCION 

UNIDAD DE APOYO 
ACADEMICO 

0,00 0,00 0,00 3.780.000,00 0,00 0,00 3.780.000,00 

020202060307-1 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS 
DE SUMINISTROS DE 
COMIDAS Y BEBIDAS 

UNIDAD DE APOYO 
ACADEMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.139.098,00 2.139.098,00 

020202060311-1 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS 
DE SUMINISTROS DE 
COMIDAS Y BEBIDAS 

AUTOEVALUACIÓN Y 
ACREDITACIÓN 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.198.739,00 16.198.739,00 

020202060331-1 
ALOJAMIENTO, SERVICIOS 
DE SUMINISTROS DE 
COMIDAS Y BEBIDAS 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 698.544,00 0,00 0,00   698.544,00 

020202060411-1 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

AUTOEVALUACIÓN Y 
ACREDITACIÓN 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.800.000,00 7.800.000,00 

020202060414-1 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

 0,00 100.000.000,00 0,00 0,00 0,00   100.000.000,00 

020202070331-1 
SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO O 
ALQUILER SIN OPERARIO 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 286.969,00 0,00 0,00  0,00 286.969,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 6 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS UNIDAD DE DESTINO 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDADES 

ESTATALES 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACION 

RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-2 

RECURSOS 
PROPIOS 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL 

020202080312-2 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS  

DESARROLLO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 227.214.340,00 227.214.340,00 

020202080312-2 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS  

DESARROLLO 
ACADÉMICO 

0,00 0,00 0,00  0,00 22.785.660,00  0,00 22.785.660,00 

020202080318-2 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS 

PLANEACIÓN 
INSTITUCIONAL 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.000.000,00 53.000.000,00 

020202080320-2 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS 

DIALOGANDO CON 
EL MUNDO 

18.556.960,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 18.556.960,00 

020202080321-2 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS 

EDUCACION VIRTUAL 
Y A DISTANCIA 

28.747.882,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187.145.598,00 215.893.480,00 

020202080333-2 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS 

AMBIENTAL  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.548.033,00 40.548.033,00 

020202080531-1 SERVICIOS DE SOPORTE 
CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 202.300,00 0,00 0,00   202.300,00 

020202080819-1 

SERVICIOS DE 
FABRICACION DE 
INSUMOS FISICOS QUE 
SON PROPIEDAD DE 
OTROS 

GRADUADOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.623.424,00 37.623.424,00 

020202080907-1 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACION, SERVICIOS 
DE EDICION, IMPRESION Y 
REPRODUCCION, 
SERVICIOS DE 
RECUPERACION DE 
MATERIALES 

UNIDAD DE APOYO 
ACADEMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309.041,00 309.041,00 

020202090212-1 
SERVICIOS DE 
EDUCACION 

DESARROLLO 
ACADÈMICO 

0,00 0,00 0,00 0,00 20.547.130,00 79.452.870,00 100.000.000,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 7 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS UNIDAD DE DESTINO 

DEVOLUCION IVA- 
INSTITUCIONES DE 

EDUCACION 
SUPERIOR 

ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDADES 

ESTATALES 

RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACION 

RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-2 

RECURSOS 
PROPIOS 

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL 

020202090631-1 

SERVICIOS DE 
ESPARCIMIENTO, 
CULTURALES Y 
DEPORTIVOS 

CENTRO DE 
ESTUDIOS 

AGROAMBIENTALES 
0,00 0,00 563.031,00 0,00 0,00 0,00 563.031,00 

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

0308 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 

030801 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN 

030801010108-1 
BENEFICIOS EDUCATIVOS 
A LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

TALENTO HUMANO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.050.000,00 13.050.000,00 

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

0501 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

050102 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

050102070322-1 
SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO O 
ALQUILER SIN OPERARIO 

INTERACCIÓN 
SOCIAL 

UNIVERSITARIA 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00 

050102080522-1 SERVICIOS DE SOPORTE 
INTERACCIÓN 

SOCIAL 
UNIVERSITARIA 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.000.000,00 30.000.000,00 

SUBTOTAL GASTOS DE INVERSIÓN  63.371.442,00 100.000.000,00 1.750.844,00 3.780.000,00 43.332.790,00 735.263.343,00 947.498.419,00 

 

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL  63.924.042,00 100.000.000,00 37.718.919,00 3.780.000,00 1.482.366.572,00 735.263.343,00 2.423.052.876,00 

 
CONTRA-ACREDITAR 

 
CAPITULO II 

FONDOS ESPECIALES 
 

II.1 FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 8 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 
 
2. Otros Gastos de Funcionamiento Fondo Especial Centro Académico Deportivo – CAD diferentes a los gastos de personal 
 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO  

RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

RECURSOS PROPIOS 
RECURSOS DEL 
BALANCE CAD 

TOTAL  

02  ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

0202  ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020201   MATERIALES Y SUMINISTROS 

020201010525-1 PIEDRA, ARENA Y ARCILLA CAD 0,00  1.970.000,00 0,00 1.970.000,00 

020201030825-1 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.(NO CLASIFICADOS EN OTRA PARTE) CAD 0,00  0,00  2.000.000,00 2.000.000,00 

020201040125-1 METALES BASICOS CAD 0,00  690.000,00 0,00  690.000,00 

020201040325-1 MAQUINARIA PARA USO GENERAL CAD 610.000,00 0,00  0,00 610.000,00 

020202  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202070125-1 SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS CAD 0,00  3.600.000,00 0,00  3.600.000,00 

SUBTOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 
DIFERENTES A LOS GASTOS DE PERSONAL  

610.000,00 6.260.000,00 2.000.000,00 8.870.000,00 

 

TOTAL FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD  610.000,00 6.260.000,00 2.000.000,00 8.870.000,00 

 
II.2 FONDO ESPECIAL CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN - CTEI 

 
4. Inversión Universitaria Misional Fondo Especial Ciencia, Tecnología e Innovación - CTEI 

 

CUENTA OBJETO DE GASTOS 
UNIDAD DE 

DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO UDEC 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO 
UDEC VIG 

ANTERIORES 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PROUNIVERSIDADES 
ESTATALES 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO 
UDEC 

TRANSFERENCIAS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL  

05   GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

0501   GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 9 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS 
UNIDAD DE 

DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO UDEC 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO 
UDEC VIG 

ANTERIORES 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PROUNIVERSIDADES 
ESTATALES 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO 
UDEC 

TRANSFERENCIAS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL  

050101 MATERIALES Y SUMINISTROS 

050101000126-1 
PRODUCTOS DE LA 
AGRICULTURA Y LA 
HORTICULTURA 

CTEI 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

050101000126-1 
PRODUCTOS DE LA 
AGRICULTURA Y LA 
HORTICULTURA 

CTEI 25.859.734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.859.734,00 

050101030226-1 

PASTA O PULPA, PAPEL Y 
PRODUCTOS DE PAPEL, 
IMPRESOS Y ARTICULOS 
RELACIONADOS 

CTEI 35.412.055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.412.055,00 

050101030426-1 QUIMICOS BASICOS CTEI 0,00 26.415.101,00 0,00 0,00 0,00 26.415.101,00 

050101030426-1 QUIMICOS BASICOS CTEI 0,00 0,00 0,00 55.000.000,00 0,00 55.000.000,00 

050101030526-1 

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS, 
FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS 
INDUSTRIALES HECHAS POR EL 
HOMBRE) 

CTEI 14.237.492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.237.492,00 

050101030526-1 

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS, 
FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS 
INDUSTRIALES HECHAS POR EL 
HOMBRE) 

CTEI 0,00 0,00 0,00 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00 

050101030826-1 
MUEBLES, OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES N.C.P. 

CTEI 0,00 0,00 0,00 16.933.258,00 0,00 16.933.258,00 

050101030826-1 
MUEBLES, OTROS BIENES 
TRANSPORTABLES N.C.P. 

CTEI 0,00 0,00 48.450.517,00 0,00 0,00 48.450.517,00 

050101040126-1 METALES BASICOS CTEI 0,00 0,00 3.360.708,00 0,00 0,00 3.360.708,00 

050101040126-1 METALES BASICOS CTEI 0,00 0,00 0,00 9.000.000,00 0,00 9.000.000,00 

050101040426-1 
MAQUINARIA PARA USOS 
ESPECIALES 

CTEI 0,00 0,00 21.921.382,00 0,00 0,00 21.921.382,00 

050101040426-1 
MAQUINARIA PARA USOS 
ESPECIALES 

CTEI 0,00 0,00 0,00 26.000.000,00 0,00 26.000.000,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 10 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS 
UNIDAD DE 

DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO UDEC 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO 
UDEC VIG 

ANTERIORES 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PROUNIVERSIDADES 
ESTATALES 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO 
UDEC 

TRANSFERENCIAS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL  

050101040526-1 
MAQUINARIA DE OFICINA, 
CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 

CTEI 0,00 0,00 0,00 108.749.130,00 0,00 108.749.130,00 

050101040626-1 
MAQUINARIA Y APARATOS 
ELECTRICOS 

CTEI 0,00 0,00 36.523.860,00 0,00 0,00 36.523.860,00 

050101040626-1 
MAQUINARIA Y APARATOS 
ELECTRICOS 

CTEI 0,00 0,00 0,00 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 

050101040726-1 
EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, 
TELEVISION Y COMUNICACIONES 

CTEI 0,00 0,00 0,00 46.000.000,00 0,00 46.000.000,00 

050101040726-1 
EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, 
TELEVISION Y COMUNICACIONES 

CTEI 0,00 0,00 92.064.085,00 0,00 0,00 92.064.085,00 

050101040826-1 
APARATOS MEDICOS, 
INSTRUMENTOS OPTICOS Y DE 
PRECISION, RELOJES 

CTEI 0,00 0,00 61.304.579,00 0,00 0,00 61.304.579,00 

050101040826-1 
APARATOS MEDICOS, 
INSTRUMENTOS OPTICOS Y DE 
PRECISION, RELOJES 

CTEI 0,00 0,00 0,00 80.000.000,00 0,00 80.000.000,00 

050102080326-1 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
DE GESTION, SERVICIOS DE 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION 

CTEI 0,00 0,00 0,00 0,00 5.783.216,00 5.783.216,00 

050102080326-1 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
DE GESTION, SERVICIOS DE 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION 

CTEI 

54.148.856,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.148.856,00 

050102080326-1 
OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y 
TECNICOS - SERVICIOS DE 

CTEI 
0,00 0,00 257.130.860,00 0,00 0,00 257.130.860,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 11 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS 
UNIDAD DE 

DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO UDEC 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO 
UDEC VIG 

ANTERIORES 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PROUNIVERSIDADES 
ESTATALES 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO 
UDEC 

TRANSFERENCIAS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TOTAL  

CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y SERVICIOS 
DE GESTION, SERVICIOS DE 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION 

050102080926-1 

OTROS SERVICIOS DE 
FABRICACION, SERVICIOS DE 
EDICION, IMPRESION Y 
REPRODUCCION, SERVICIOS DE 
RECUPERACION DE MATERIALES 

CTEI 

0,00 0,00 0,00 40.000.000,00 0,00 40.000.000,00 

050102090226-1 SERVICIOS DE EDUCACION CTEI 0,00 0,00 48.453.820,00 0,00 0,00 48.453.820,00 

050102090626-1 
SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, 
CULTURALES Y DEPORTIVOS 

CTEI 
0,00 0,00 0,00 44.632.000,00 0,00 44.632.000,00 

050102090626-1 
SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, 
CULTURALES Y DEPORTIVOS 

CTEI 
55.595.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.595.700,00 

SUBTOTAL INVERSIÓN UNIVERSITARIA MISIONAL FONDO ESPECIAL 
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN - CTEI 

185.253.837,00 26.415.101,00 569.209.811,00 556.314.388,00 5.783.216,00 1.342.976.353,00 

 
TOTAL FONDO ESPECIAL CIENCIA, TECNOLOGÍA E 

INNOVACIÓN – CTEI  
185.253.837,00 26.415.101,00 569.209.811,00 556.314.388,00 5.783.216,00 1.342.976.353,00 

 
II.3 FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

 
2. Gastos de Funcionamiento Fondo Especial de Seccionales y Extensiones 

 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    UNIDAD REGIONAL 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS PROPIOS 

TOTAL  

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 12 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    UNIDAD REGIONAL 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS PROPIOS 

TOTAL  

0201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

020101 ACTIVOS FIJOS 

020101040706-1 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISION Y COMUNICACIONES 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSIÓN SOACHA 
45.548.485,00 0,00 45.548.485,00 

020101040806-1 APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS OPTICOS Y DE PRECISION, RELOJES 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSIÓN SOACHA 
0,00 7.600.272,00 7.600.272,00 

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020201 MATERIALES Y SUMINISTROS 

020201010603-1 OTROS MINERALES 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 122.000,00 122.000,00 

020201020303-1 
PRODUCTOS DE MOLINERIA, ALMIDONES Y PRODUCTOS DERIVADOS DEL ALMIDON, 
OTROS PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 1.957.000,00 1.957.000,00 

020201020403-1 BEBIDAS 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 100.000,00 100.000,00 

020201020702-1 ARTICULOS TEXTILES (EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR) 
UNIDAD REGIONAL, 

SECCIONAL GIRARDOT 
0,00 819.244,00 819.244,00 

020201020803-1 DOTACION (PRENDAS DE VESTIR Y CALZADO) 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 2.400.000,00 2.400.000,00 

020201030103-1 PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, CESTERIA Y ESPARTERIA 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 399.000,00 399.000,00 

020201030203-1 
PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL, IMPRESOS Y ARTICULOS 
RELACIONADOS 

UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 400.000,00 400.000,00 

020201030502-1 
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS, FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 
HECHAS POR EL HOMBRE) 

UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL GIRARDOT 

0,00 17.206.176,00 17.206.176,00 

020201030503-1 
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS, FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 
HECHAS POR EL HOMBRE) 

UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 4.520.634,00 4.520.634,00 

020201030605-1 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICO 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSION CHIA-ZIPAQUIRA 
0,00 14.100.000,00 14.100.000,00 

020201030703-1 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METALICOS N.C.P. 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 916.360,00 916.360,00 

020201030803-1 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.(NO CLASIFICADOS EN OTRA PARTE) 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 944.380,00 944.380,00 

020201040103-1 METALES BASICOS 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 1.075.086,00 1.075.086,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 13 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    UNIDAD REGIONAL 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS PROPIOS 

TOTAL  

020201040105-1 METALES BASICOS 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSION CHIA-ZIPAQUIRA 
0,00 2.500.000,00 2.500.000,00 

020201040202-1 PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO) 
UNIDAD REGIONAL, 

SECCIONAL GIRARDOT 
0,00 1.008.027,00 1.008.027,00 

020201040203-1 PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO) 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 812.368,00 812.368,00 

020201040205-1 PRODUCTOS METALICOS ELABORADOS (EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO) 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSION CHIA-ZIPAQUIRA 
0,00 25.000.000,00 25.000.000,00 

020201040303-1 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 675.000,00 675.000,00 

020201040403-1 MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 2.678.000,00 2.678.000,00 

020201040503-1 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMATICA 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 2.057.400,00 2.057.400,00 

020201040603-1 MAQUINARIA Y APARATOS ELECTRICOS 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 1.018.377,00 1.018.377,00 

020201040705-1 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISION Y COMUNICACIONES 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSION CHIA-ZIPAQUIRA 
0,00 113.000.000,00 113.000.000,00 

020201040802-1 APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS OPTICOS Y DE PRECISION, RELOJES 
UNIDAD REGIONAL, 

SECCIONAL GIRARDOT 
0,00 5.046.226,00 5.046.226,00 

020201040803-1 APARATOS MEDICOS, INSTRUMENTOS OPTICOS Y DE PRECISION, RELOJES 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 1.490.761,00 1.490.761,00 

020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202060503-1 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 515.000,00 515.000,00 

020202060703-1 SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 2.367.700,00 2.367.700,00 

020202060803-1 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERIA 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 311.800,00 311.800,00 

020202080303-3 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS - SERVICIOS 
CIENTIFICOS Y OTROS SERVICIOS TECNICOS 

UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 1.159.866,00 1.159.866,00 

020202080403-1 SERVICIOS DE TELEFONIA Y OTRAS TELECOMUNICACIONES 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 800.000,00 800.000,00 

020202080503-1 SERVICIOS DE SOPORTE 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 3.251.737,00 3.251.737,00 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 14 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    UNIDAD REGIONAL 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS PROPIOS 

TOTAL  

020202080506-1 SERVICIOS DE SOPORTE 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSIÓN SOACHA 
0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

020202080605-2 
SERVICIOS DE APOYO A LA AGRICULTURA, LA CAZA, LA SILVICULTURA, LA PESCA, LA 
MINERIA Y LOS SERVICIOS PUBLICOS 

UNIDAD REGIONAL, 
EXTENSION CHIA-ZIPAQUIRA 

0,00 28.000.000,00 28.000.000,00 

020202080703-1 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALACION (EXCEPTO SERVICIOS 
DE CONSTRUCCION) 

UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 2.211.531,00 2.211.531,00 

020202090703-1 OTROS SERVICIOS 
UNIDAD REGIONAL, 
SECCIONAL UBATÉ 

0,00 1.546.000,00 1.546.000,00 

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 

0801 IMPUESTOS 

080102 IMPUESTOS TERRITORIALES 

080102010105-1 IMPUESTO PREDIAL Y SOBRETASA AMBIENTAL 
UNIDAD REGIONAL, 

EXTENSION CHIA-ZIPAQUIRA 
0,00 43.000.000,00 43.000.000,00 

SUBTOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES   45.548.485,00 296.009.945,00 341.558.430,00 

 

TOTAL FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES   45.548.485,00 296.009.945,00 341.558.430,00 

 
  
 

 
II.4 FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 

 
1. Gastos de Personal Fondo Especial Instituto de Posgrados 

 
 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    UNIDAD DE DESTINO RECURSOS PROPIOS TOTAL  

01  GASTOS DE PERSONAL 

0102  PERSONAL SUPERNUMERA RIO Y PLANTA TEMPORAL 

010201  SALARIO 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 15 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 
 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    UNIDAD DE DESTINO RECURSOS PROPIOS TOTAL  

010201010110-1 SUELDO BASICO DOCENTES VINCULACION ESPECIAL POSGRADOS 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

429.382.485,00 
429.382.485,00 

010201010610-1 PRIMA DE SERVICIO DOCENTES VINCULACION ESPECIAL POSGRADOS 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

35.328.694,00 
35.328.694,00 

010202030110-1 AUXILIO DE CESANTIAS DOCENTES VINCULACION ESPECIAL POSGRADOS 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

37.903.005,00 
37.903.005,00 

010203010110-1 VACACIONES DOCENTES VINCULACION ESPECIAL POSGRADOS 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

17.664.346,00 
17.664.346,00 

SUBTOTAL GASTOS DE PERSONAL FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 520.278.530,00 520.278.530,00 

 

TOTAL FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 520.278.530,00 520.278.530,00 

 
ARTICULO SEGUNDO: Con base en este recurso, ábranse los siguientes créditos  adicionales en el Presupuesto de Gastos de la Universidad, por valor de CUATRO MIL 
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE (4.636.736.189), así: 
 

ACREDITAR 
 

CAPÍTULO I 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS 

 
2. Otros Gastos de Funcionamiento Presupuesto General diferentes a los gastos de personal 
 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

 RECURSOS 
PROPIOS  

 DEVOLUCIÓN IVA- 
INSTITUCIONES 
DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR  

 ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDAD

ES ESTATALES  

 RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS  

 RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-
2  

 TOTAL  

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020201 MATERIALES Y SUMINISTROS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 16 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

 RECURSOS 
PROPIOS  

 DEVOLUCIÓN IVA- 
INSTITUCIONES 
DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR  

 ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDAD

ES ESTATALES  

 RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS  

 RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-
2  

 TOTAL  

020201040707-
1 

EQUIPO Y APARATOS DE 
RADIO, TELEVISIÓN Y 
COMUNICACIONES 

UNIDAD DE 
APOYO 

ACADÉMICO  
9.125.403,00 0,00 0,00 0,00 35.968.075,00 0,00 45.093.478,00 

020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202080407-
1 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISIÓN Y 
SUMINISTRO DE 
INFORMACIÓN 

UNIDAD DE 
APOYO 

ACADÉMICO  
128.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.000.000,00 

020202080807-
1 

SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN DE INSUMOS 
FÍSICOS QUE SON 
PROPIEDAD DE OTROS 

UNIDAD DE 
APOYO 

ACADÉMICO  
10.913.681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.913.681,00 

TOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
PRESUPUESTO GENERAL DIFERENTES A LOS GASTOS DE 

PERSONAL 
148.039.084,00 0,00 0,00 0,00 35.968.075,00 0,00 184.007.159,00 

 
4. Inversión Universitaria Misional e Institucional Presupuesto General 
 

CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

 RECURSOS 
PROPIOS  

 DEVOLUCIÓN IVA- 
INSTITUCIONES 
DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR  

 ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDADES 

ESTATALES  

 RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS  

 RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-
2  

 TOTAL  

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

0201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

020101 ACTIVOS FIJOS 

020101040507-
1 

MAQUINARIA DE 
OFICINA, CONTABILIDAD 
E INFORMÁTICA 

UNIDAD DE 
APOYO 

ACADÉMICO 

                         
176.310.099,00  

                                
29.300.482,00  

0,00  
                                  

283.141.770,00  
                                        

1.750.844,00  
0,00  

                               
490.503.195,00  

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 17 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

 RECURSOS 
PROPIOS  

 DEVOLUCIÓN IVA- 
INSTITUCIONES 
DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR  

 ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDADES 

ESTATALES  

 RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS  

 RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-
2  

 TOTAL  

020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202080311-
2 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

AUTOEVALUACIÓN 
Y ACREDITACIÓN 

                           
42.471.848,00  

0,00 0,00 
                                   

23.998.739,00  
0,00 0,00 

                                 
66.470.587,00  

020202080316-
4 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS 

SISTEMAS Y 
TECNOLOGÍA 

                       
1.072.212.751,00  

0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 
                            

1.072.212.751,00  

020202080407-
1 

SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES, 
TRANSMISIÓN Y 
SUMINISTRO DE 
INFORMACIÓN 

UNIDAD DE 
APOYO 

ACADÉMICO 

                           
43.332.790,00  

0,00 0,00 
                                  

306.667.210,00  
0,00 0,00 

                               
350.000.000,00  

020202080519-
1 

SERVICIOS DE 
SOPORTE 

GRADUADOS  0,00  
                                

16.066.600,00  
0,00  

                                   
37.623.424,00  

0,00 0,00 
                                 

53.690.024,00  

020202080807-
1 

SERVICIOS DE 
FABRICACIÓN DE 
INSUMOS FÍSICOS QUE 
SON PROPIEDAD DE 
OTROS 

UNIDAD DE 
APOYO 

ACADÉMICO 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                               
3.780.000,00  

                                   
3.780.000,00  

020202090208-
1 

SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN 

TALENTO 
HUMANO 

0,00 0,00 0,00 
                                   

13.050.000,00  
0,00 0,00 

                                 
13.050.000,00  

020202090214-
1 

SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN 

BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

0,00 0,00 
                             

1.933.880,00  
0,00  0,00 0,00 

                                   
1.933.880,00  

020202090614-
1 

SERVICIOS DE 
ESPARCIMIENTO, 
CULTURALES Y 
DEPORTIVOS 

BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

0,00 0,00 27.000.000,00  0,00 0,00 0,00 27.000.000,00  

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

0308 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN  

030801 BECAS Y OTROS BENEFICIOS DE EDUCACIÓN  

030801010120-
1 

BENEFICIOS 
EDUCATIVOS A LA 

DIALOGANDO CON 
EL MUNDO 

0,00  18.556.960,00  0,00  20.782.200,00  0,00 0,00  39.339.160,00  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 18 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

 RECURSOS 
PROPIOS  

 DEVOLUCIÓN IVA- 
INSTITUCIONES 
DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR  

 ESTAMPILLA 
PROUNIVERSIDADES 

ESTATALES  

 RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS  

 RECURSOS DE 
BALANCE LIBRE 

DESTINACIÓN  

 RECURSOS DEL 
BALANCE PLAN 
INTEGRAL DE 

COBERTURA 2023-
2  

 TOTAL  

COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

0312 A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES  

031201 A HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES 

031201010114-
1 

APOYOS 
SOCIOECONOMICOS A 
ESTUDIANTES 

BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

0,00 0,00 71.066.120,00  0,00 0,00 0,00 71.066.120,00  

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN  

0501 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

050102 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

050102060222-
1 

SERVICIOS DE VENTA 
AL POR MENOR 

INTERACCIÓN 
SOCIAL 

UNIVERSITARIA  
0,00 0,00 0,00 50.000.000,00  0,00 0,00 50.000.000,00  

TOTAL INVERSIÓN UNIVERSITARIA MISIONAL E 
INSTITUCIONAL PRESUPUESTO GENERAL 

                       
1.334.327.488,00  

                                
63.924.042,00  

                         
100.000.000,00  

                                  
735.263.343,00  

                                        
1.750.844,00  

                               
3.780.000,00  

                            
2.239.045.717,00  

 

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL 1.482.366.572,00  63.924.042,00  100.000.000,00  735.263.343,00  37.718.919,00  3.780.000,00  2.423.052.876,00  

 

ACREDITAR 
 

CAPITULO II 
FONDOS ESPECIALES 

 
II.1 FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 

 
2. Otros Gastos de Funcionamiento Fondo Especial Centro Académico Deportivo – CAD diferentes a los gastos de personal 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 19 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

 CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

 RECURSOS 
PROPIOS  

 RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS  

 RECURSOS DEL 
BALANCE CAD  

TOTAL 

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020201 MATERIALES Y SUMINISTROS 

020201030725-1 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P. 
CENTRO 

ACADEMICO 
DEPORTIVO 

6.260.000,00  610.000,00  2.000.000,00  8.870.000,00  

SUBTOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 
DIFERENTES A LOS GASTOS DE PERSONAL 

6.260.000,00  610.000,00  2.000.000,00  8.870.000,00  

 

TOTAL FONDO ESPECIAL CENTRO ACADÉMICO DEPORTIVO – CAD 6.260.000,00  610.000,00  2.000.000,00  8.870.000,00  

 
II.2 FONDO ESPECIAL CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN - CTEI 

 
4. Inversión Universitaria Misional Fondo Especial Ciencia, Tecnología e Innovación - CTEI 
 

CUENTA OBJETO DE GASTOS 
UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO 
UDEC 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PROUNIVERSIDADES 
ESTATALES 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO UDEC VIG 
ANTERIORES 

TRANSFERENCIAS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE BALANCE 

ESTAMPILLA PRO 
DESARROLLO UDEC 

TOTAL 

03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

0302 A ORGANIZACIONES NACIONALES 

030201 MEMBRESIAS, AFILIACIONES Y CUOTAS DE SOSTENIMIENTO 

030201010126-1 

MEMBRESIAS, 
AFILIACIONES Y 
CUOTAS DE 
SOSTENIMIENTO 

CTEI 0,00  0,00  20.000.000,00  0,00  0,00  20.000.000,00  

05 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

0501 GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN 

050102 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 20 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA OBJETO DE GASTOS 
UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA PRO 

DESARROLLO 
UDEC 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PROUNIVERSIDADES 
ESTATALES 

TRANSFERENCIAS 
ESTAMPILLA 

PRODESARROLLO UDEC VIG 
ANTERIORES 

TRANSFERENCIAS 
RENDIMIENTOS 
FINANCIEROS 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE BALANCE 

ESTAMPILLA PRO 
DESARROLLO UDEC 

TOTAL 

050102060126-1 
SERVICIOS DE VENTA 
AL POR MAYOR 

CTEI 0,00  359.599.033,00  0,00  0,00  395.763.323,00  755.362.356,00  

050102060226-1 
SERVICIOS DE VENTA 
AL POR MENOR 

CTEI 0,00  0,00  0,00  0,00  160.551.065,00  160.551.065,00  

050102070126-1 
SERVICIOS 
FINANCIEROS Y 
SERVICIOS CONEXOS 

CTEI 0,00        70.000.000,00  0,00  0,00  0,00  70.000.000,00  

050102070326-1 

SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTO O 
ALQUILER SIN 
OPERARIO 

CTEI 0,00    20.000.000,00  0,00  0,00  0,00  20.000.000,00  

050102080326-2 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS Y 
TÉCNICOS - OTROS 
SERVICIOS 
PROFESIONALES Y 
TÉCNICOS NCP 

CTEI 185.253.837,00            119.610.778,00  6.415.101,00  5.783.216,00  0,00  317.062.932,00  

SUBTOTAL INVERSIÓN UNIVERSITARIA MISIONAL E 
INSTITUCIONAL CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN - CTEI 

185.253.837,00  569.209.811,00  26.415.101,00  5.783.216,00  556.314.388,00  1.342.976.353,00  

 
TOTAL FONDO CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 

- CTEI 
185.253.837,00  569.209.811,00  26.415.101,00  5.783.216,00  556.314.388,00  1.342.976.353,00  

 
II.3 FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 

 
2. Gastos de Funcionamiento Fondo Especial de Seccionales y Extensiones 
 

CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS 
PROPIOS  

 TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN  

 TOTAL  

02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 21 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS 
PROPIOS  

 TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN  

 TOTAL  

0201 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

020101  ACTIVOS FIJOS         

020101030806-1 MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES, ARTÍCULOS DE DEPORTE Y ANTIGÜEDADES 
EXTENSIÓN 

SOACHA 
0,00 1.167.408,00  1.167.408,00  

020101040302-1 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 
SECCIONAL 
GIRARDOT 

24.079.673,00  0,00 24.079.673,00  

020101040506-1 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMATICA 
EXTENSIÓN 

SOACHA 
0,00 8.850.000,00  8.850.000,00  

020101040705-1 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 
EXTENSIÓN CHÍA - 

ZIPAQUIRÁ  
113.000.000,00  0,00 113.000.000,00  

0202 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020201 MATERIALES Y SUMINISTROS 

020201000106-1 PRODUCTOS DE LA AGRICULTURA Y LA HORTICULTURA 
EXTENSIÓN 

SOACHA 
5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

020201030403-1 QUÍMICOS BÁSICOS SECCIONAL UBATÉ  250.000,00 0,00 250.000,00 

020201030603-1 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO SECCIONAL UBATÉ  3.908.000,00 0,00 3.908.000,00 

020201030805-1 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.(no clasificados en otra parte) 
EXTENSIÓN CHÍA - 

ZIPAQUIRÁ  
25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

020201040305-1 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 
EXTENSIÓN CHÍA - 

ZIPAQUIRÁ  
28.000.000,00 0,00 28.000.000,00 

020201040506-1 MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E INFORMÁTICA 
EXTENSIÓN 

SOACHA 
0,00 3.012.740,00 3.012.740,00 

020201040606-1 MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS 
EXTENSIÓN 

SOACHA  
0,00 13.735.787,00 13.735.787,00 

020201040706-1 EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN Y COMUNICACIONES 
EXTENSIÓN 

SOACHA 
7.600.272,00 0,00 7.600.272,00 

020201040805-1 APARATOS MÉDICOS, INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y DE PRECISIÓN, RELOJES 
EXTENSIÓN CHÍA - 

ZIPAQUIRÁ  
14.100.000,00 0,00 14.100.000,00 

020201040806-1 APARATOS MÉDICOS, INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y DE PRECISIÓN, RELOJES 
EXTENSIÓN 

SOACHA 
0,00 18.782.550,00 18.782.550,00 

020202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202060403-1 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS SECCIONAL UBATÉ  
                

12.572.000,00  
0,00 

                     
12.572.000,00  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 22 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 

CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

TRANSFERENCIAS 
RECURSOS 
PROPIOS  

 TRANSFERENCIAS 
RECURSOS DE 

BALANCE LIBRE 
DESTINACIÓN  

 TOTAL  

020202060404-1 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 
EXTENSIÓN 
FACATATIVÁ 

                
43.000.000,00  

0,00 
                     

43.000.000,00  

020202080603-2 
SERVICIOS DE APOYO A LA AGRICULTURA, LA CAZA, LA SILVICULTURA, LA PESCA, LA MINERIA Y 
LOS SERVICIOS PUBLICOS 

SECCIONAL UBATÉ  
                

17.000.000,00  
0,00 

                     
17.000.000,00  

08 GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 

0803 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

080301 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 

080301010105-1 TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 
EXTENSIÓN CHÍA - 

ZIPAQUIRÁ  
2.500.000,00  0,00 2.500.000,00  

SUB TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 296.009.945,00 45.548.485,00 341.558.430,00 

 

TOTAL FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES 296.009.945,00 45.548.485,00 341.558.430,00 

 
II.4 FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 

 
2. Otros Gastos de Funcionamiento Fondo Especial Instituto de Posgrados diferentes a gastos de personal 
 

CUENTA  OBJETO DE GASTOS    
UNIDAD DE 
DESTINO 

 RECURSOS 
PROPIOS  

TOTAL 

02 
 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 

0202 
 

ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020202 
 

ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

020202080310-3 OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
INSTITUTO DE 
POSGRADOS 

520.278.530,00  520.278.530,00  

SUBTOTAL OTROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS DIFERENTES A GASTOS DE PERSONAL 520.278.530,00  520.278.530,00  

 

TOTAL FONDO ESPECIAL INSTITUTO DE POSGRADOS 520.278.530,00  520.278.530,00  

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


   

  ADOr009_V8 
 
   
 
 
  Página 23 de 23 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (SEDE FUSAGASUGÁ) – 
 

ARTICULO TERCERO: Con las modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos de la Universidad realizadas mediante la presente Resolución, se debe ajustar el Programa Anual Mensualizado 

de Caja – PAC, Plan Anual de Adquisiciones y Plan Operativo Anual de Inversiones POAI.  

 

ARTICULO CUARTO: Remitir copia a las personas y dependencias relacionadas con la aplicación de la presente Resolución: Vicerrectoría Administrativa y Financiera, Dirección Financiera, Oficina 

de Presupuesto y Dirección de Planeación Institucional. 

 

ARTICULO QUINTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 

Dado en Fusagasugá,  

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA 
Rector 

 
 
Vo.Bo. Dra. MYRIAM LUCÍA SÁNCHEZ GUTIÉRREZ, Vicerrectora Administrativa y Financiera  

Vo.Bo. Dra. ADRIANA ASENCION TORRES ESPITIA, Directora Planeación Institucional  

Vo.Bo. Dra. CATHERINE NINOSKA GUEVARA GARZON, Directora Financiera 

Vo.Bo. Dra. LAURA NATHALY ORTIZ BECERRA, Directora Jurídica  

Vo.Bo. Dra. NELLY PILAR UBAQUE GUTIERREZ, Jefe de Presupuesto  

31-48.17. 

dos (2) días del mes de septiembre de 2024.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co

